Que mediante Decreto N° 2855/2023 se aprobó la Contratación Directa por Adjudicación 

Simple N° 7/2023 – RAF 108 y N° 72/2023 – RAF 560, adjudicando a favor del proveedor “DAVID 

EDUARDO RAZZA”, C.U.I.T. N° 20-16790051-9, por la suma total de PESOS SESENTA Y UN 

MILLONES DOSCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 61.200.000,00), mencionada precedentemente, 

aprobando el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en cuya cláusula 16 se previó la 

redeterminación de precios según lo establecido en la Resolución O.P.C. Nº 202/2020. 

Que mediante la Resolución MPyA. N° 385/25, se aprobó la tercera redeterminación de

[...]

Que a orden 240 obra Pronunciamiento Nº 272/2026 – Letra: Sub-D.G.R.P. y P.R. -M.E., 

indicando procedente aplicar la redeterminación de precio al caso concreto desde el 1 de diciembre 

2025, correspondiendo como nuevo valor la suma mensual de PESOS CINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 30/100 

($5.846.957,30). 

Que en función de la mencionada redeterminación de precios, el monto total a partir del 1 de 

diciembre del 2025, y hasta su finalización contractual, asciende a la suma total de PESOS SETENTA 

Y UN MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 

NUEVE CON 06/100 ($ 71.332.879,06). 

Que habiéndose dado cumplimiento a las etapas procedimentales y al cálculo realizado por el 

área  correspondiente se  considera viable  el pedido de redeterminación de precios  solicitado a partir  

del 1 de diciembre 2025, contando con el autorizado de la Sra.

[...]

EDUARDO RAZZA”, C.U.I.T. N° 20-16790051-9, referente a la Contratación Directa por 

Adjudicación Simple N° 7/2023 – RAF 108 y N° 72/2023 – RAF 560, a partir del 1 de diciembre del 

2025, y hasta su finalización contractual, la cual asciende a la suma total PESOS SETENTA Y UN 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 

06/100 ($ 71.332.879,06). Ello, por los motivos expuestos en los considerandos. 

ARTÍCULO 2º.-Establecer como nuevo valor de la contratación indicada en el artículo precedente, la 

suma mensual de PESOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 30/100 ($5.846.957,30). 

ARTÍCULO 3º.-Autorizar a la Dirección General de Administración Financiera del Ministerio de 

Producción y Ambiente a emitir la Orden de Compra complementaria. 

ARTÍCULO 4º.-Imputar el gasto a las partidas U.G.G. 8077UG y U.G.C. UC8077, clasificación

[...]

Las partes acuerdan modificar la cláusula cuarta, la cual quedará redactada de la siguiente manera: 

“…CLAUSULA CUARTA: Del precio y su integración. Queda convenido libre y voluntariamente como precio 

de locación a partir del 1 de DICIEMBRE 2025 la suma mensual de PESOS CINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 30/100 

($5.846.957,30), sujeto a CLAUSULA DE REDETERMINACIÓN PARA PLIEGO DE BASES Y 

CONDICIONES. 

Las partes convienen de forma libre, voluntaria y de común acuerdo adecuaciones de precios de forma 

semestral a partir de la fecha de celebración del convenio conforme lo postula el artículo 36 de la Ley Provincial